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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 147/T/2019

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:

Hydrofobowe ptyty styropianowe o obnizonej chtonno$ci wody WODOSTYR SUPER EPS 100, grubos¢ 80 mm,
niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu (wedtug DEKLARACJI WEASCIWOSCI UZYTKOWYCH Nr
13/CPR/16 z dnia 18.10.2016r. wydanie 2): WODOSTYR SUPER 100 EPS-EN 13163-T2-L3-Sb5-P5-BS150-
CS(10)100-DS(N)5-DS(70,-)1-DLT(1)5-WL(T)2

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan:

Podkarpacki Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. 8-go Marca 5, 35-065 Rzeszéw

Imii, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie prébki
1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: Aleksander Kotcz Firma Handlowo-Transportowa Aleksander
Kotcz, ul. Jana Pawia Il 23, 37-716 Orty, Miejsce kontroli : Centrum budowlane Kotcz, ul. Przemyska 5, 37-
716 Orly

2. Data pobrania prébki: 22 marca 2019 r.; nr protokotu pobrania prébki:
KWB.7782.13.1.2019.SM/1

3. Data dostarczenia probki: 28 marca 2019 r; nr protokotu przyjecia prébki: 1/1

4. Oznaczenie producenta:
IZOLBEX Sp. z 0. 0., ul. Kowalska 9, 09-500 Gostynin;
Zaktad produkcyjny w Chmielowie, ul. Chemiczna 18, 39-442 Chmielow;

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Zmiana |, Data prod 26.1X.18

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: Nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: Z 8 opakowan ptyt styropianowych, kazde opakowanie po 7 sztuk
ptyt, o krawedziach na zakitadke i wyttaczanych powierzchniach oraz wymiarach: dtugo$¢ 1200mm, szeroko$¢
600mm, grubos¢ 80mm, skiadowanych pod =zadaszeniem na zewnetrznym placu skiadowym
sprzedawcy/dystrybutora, losowo pobrano 2 opakowania (1 opakowanie — prébka do badan i 1 opakowanie —
prébka kontrolna). Probki zabezpieczono przewigzujac tasmg ostrzegawcza koloru biato-czerwonego. Na
koncach tasmy trwale przymocowano zabezpieczenie z pieczecig urzedowa.

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 8 opakowan ptyt styropianowych, kazde
opakowanie 0,403 m3 — 3,224 m3

9. Wielkos$¢ (ilos¢, masa, objetos¢) prébki: 1 opakowanie — 7 ptyt styropianowych o wymiarach 1200x600x80
[mm] - 0,403 m3

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobow
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym(Dz. U. 2015 r., poz. 2332);
. Art. 25 ust. 1i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych ( tekst jednolity: Dz. U. 2019 poz.
266).

11. Data przeprowadzenia badania: 29 marca — 6 maja 2019 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnosza sie wytacznie do badanych obiektéw.

£. NINIgJ3ZE prawozdanie nie moze byC ez pisemnej gody [aboratorium powielane inaczej jak tylko w calodal

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan moga byé sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.




Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych
B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspoéiczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C —
procedura badawcza wediug PN-EN 12667:2002 Wi{asciwosci cieplne materiatow i wyrobow
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami ostonietej ptyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

— badania wykonano na prébkach przygotowanych wedtug PN-EN 12939:2002 Wiasciwosci cieplne materiatow i
wyrobow budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami ostonietej ptyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Grube wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 (EN 13163:2012+A1:2015) p. 5.2

— gestosc¢ prébek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

— grubos¢ nominalna probki: 80 mm

— data wykonania badania: 29 marca - 4 kwietnia 2019 .

przeliczeniowy - ;
grubos¢ | wspélczynnik : wspétczynnik pr;eh(.:zemowy
: - opor : opor cieplny dla
S veebki badanej |przewodzenia debln przewodzenia ZBheci
P probki ciepla zp y ciepta dla grubosci gru’ ;
[m4/KW] ; - nominalnej
[mm] [W/mK] nominalnej 2KW
[W/mK] [m*/KW]
1 78,14 0,0337 2,32 0,0337 2,38
2 78,55 00336 2,33 0,0337 2,37
3 76,51 0,0341 2,24 0,0342 2,34
4 78,14 0,0342 2,29 0,0341 2,34
wartosé srednia 0,0339 2,30 0,0339 2,36
odchylenie standardowe 0,0003 0,04 0,0003 0,02
niepewno$¢ rozszerzona 0,0010 0,07 0,0010 0,07
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,97.

Szczegdtowe wyniki badar przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenie wytrzymatosci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy zginaniu - metoda B

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 23,8 °C / 28 % wilgotnosci wzgledne;j
— data wykonania badania: 2 kwietnia 2019 .

miar = i : odchylenie niepewnosé
nr prébki no‘:,n);nalny wytrﬁ!;; ?Iosc wart?;;as]redma standgrdowe roz:zerzona
prébek [mm] [kPa] [kPa]
1 279,1
2 300x150x50 266,2 2731 6,5 7,8
3 274,1
Niepewno$c¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegétowe wyniki badar przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badar.

3. Sprawdzenie grubosci — procedura badawcza wedtug PN-EN 823:2013 Wjyroby do izolacji cieplnej w
budownictwie — Okreslanie grubosci

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 823:2013-07 p.6.3
— obcigzenie (250 * 5)Pa

— warunki badania: 23,2 °C

— data wykonania badania: 19 kwietnia 2019 r.

it Brobld ik : i niepewnos¢
p wynik pomiaru [mm] grubos$é [mm] pomiaru [mm]
1 79,37 79,41 79,05 79,57 79 0,61

Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,97.
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4. Sprawdzenie naprezen $ciskajacych przy 10% odksztatceniu — procedura badawcza wedtug
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — OkreSlanie zachowania przy

Sciskaniu

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4
— rodzaj wykonczenia powierzchni: szlifowanie

— warunki badania: 23,2°C / 25 % wilgotnosci wzglgdnej
— data wykonania badania: 2 kwietnia 2019 r.

miar : : wartos¢ odchylenie niepewnos¢
nr probki n:’r:in::ny wynlt(kgz?ama Srednia standzrdowe rozzzerzona
prébek [mm] [kPa] [kPa] [kPa]
1 122,2
2 80x80x80 120,2 122,5 2,5 1,7
3 125,2
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdtowe wyniki badan przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badan.

5. Sprawdzenie nasigkliwosci woda przy catkowitym dlugotrwatym zanurzeniu - procedura
badawcza wedtug PN-EN 12087:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie

nasigkliwo$ci wodg przy dtugotrwatym zanurzeniu metoda 2A

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12087:2013-07 p.6.4
— data wykonania badania: 8 kwietnia — 6 maja 2019 r.

: : S e wartos¢ odchylenie niepewnos¢é
nr wymiar nominalny nasigkliwos¢ - :
s < Srednia standardowe rozszerzona
probki préobek [mm] [%(VIV)] [%(VIV)] [%(VIV)] [%(VIV)]
1 3,00
2 200,0 x 200,0 x 80,0 3,43 3,27 0,24 0,01
3 3,39

Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 2,0.

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos$¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébkikentrelnejwyrobu budowlanego”:
rtos¢ = : :
badana cecha d emgr:\:: = wynik badania kryterium oceny?234s) ocena"
wynik badania

wspodiczynnik

wyrob nie spetnia

jest zgodny z

rzewodzenia ciepta Ao 0,035 = :
g|a grubosci g \E;V/m.K A+ 0,445, = 0,034 wymagan gdy: deklarowang
nominalne; Ap <A+044-5; wiadciwoscig
uzytkowg wyrobu
wynik badania
o 5b nie spetnia jest zgodny z
opor cieplny dla Ro 2,28 b . J oGy
grubosci nominalnej m2K/W Riean — 0,44 - Sg = 2,35 wymagan gdy: deklarowang
Rp > Rpyean — 0,44 - S wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu

Sprawozdanie z badan nr 147/7/2019
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wartosé : : : 2% 5
badana cecha deidarowana wynik badania kryterium oceny ocena
fhs ; wynik badania
IR wyréb nie spetnia ’ :

nasigkliwos¢ wodg WL(T)2 , wymagan gdy wynik Jecsjt E;ezgodny z

przy-dugotrwalym ) <£2% A7 % (WV) badania jest wiekszy niz e el

catkowitym zanurzeniu AT dBKIBrwARE wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu

wyréb nie spetnia Ygsqltgbfgﬁ;f

wytrzymatos¢ na BS150 2731 kPa wymagan gdy wynik deklarowana

zginanie = 150 kPa ’ .badania jest mniejszy whasciwoscia
niz wartos¢ deklarowana uzytkowa wyrobu

wyréb nie spetnia V.Vgsnt“; b:;:nf

b T(2) 79 mm wymagan gdy wynik Jdeklagrowafwa

o (2 mm) (réznica: 1 mm) badania jest wigkszy niz RO

wartos¢ deklarowana e sD-ae
uzytkowg wyrobu

sania Sciskai wyréb nie spetnia wynik badania

naprezeoma $ciskajgce CS(10)100 wymagan gdy wynik jest zgodny z

przy 10% . =100 kPa 2,5 Ee badania jest mniejszy dek'lafow'aqa

odksztatceniu HiE Waros 6 dekiarewaha wiasciwoscig
uzytkowag wyrobu

1) Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikdw, ktdrg podano w punkcie B. sprawozdania.
2) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolagji cieplnej w budownictwie — Wyroby ze styropianu (EPS) produkowane

fabrycznie — Specyfikacja
3) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolaciji ciepinej —

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej probki.

Ocena Zgodnosci

Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej prébki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyngé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/
Podpis przeprowadzajgcego o BADA/‘; Imie, nazwisko i podpis
badanie S, ¥ 6 kierownika laboratorium
S Sodg? <
=z 3 2
& RS B . : .
© /f)gﬂ}\\ ~ Kiergshik Laboratorium
ENE
R~ -
SZymon Gfadysz

Sprawozdanie z badan nr 147/T/2019
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